
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

    
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR97/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 12/12/2019 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
GRAMA SINTÉTICA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS 
DO MUNÍCIPIO DE CAÇADOR/SC. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 13911 - HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME. (13.732.579/0001-29) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

12/12/2019 1 70930 - Grama 
sintética 
decorativa de 15 
mm instalada  
 * Detex 3.000, 
pontos por m² 
45.000; * Espaço 
entre linhas: 4 
mm; * Base de 
látex: Primaria, 
proteção anti-
UV; * Largura de 
3 m o tapete; * 
Fio 100% 
polietileno 
virgem (PE); * 
Garantia de 12 
meses; * Cor 
verde; * Mão de 
obra para 
instalação, tape 
para emenda 
das peças e 
escovação; * 
Cola PU; * Frete.  

M2     750  39,90  29.925,00 

12/12/2019 2 70931 - Grama M2     1.750  59,00 103.250,00 



sintética 
esportiva de 50 à 
52 mm instalada  
* Fio 
multifilamento de 
52 mm de altura, 
9.300 detex, fio 
100% polietileno 
virgem (PE), 
base dupla com 
revestimento em 
látex especial + 
resina acrílica, 
10.300 pontos 
por m², gauge 
5/8, 16 pontos 
para cada 10 cm 
lineares, cor 
verde, garantia 5 
anos; * 70.000 
Kg granulado de 
borracha preta 
0,7 à 2 mm de 
espessura; * 119 
m³ de areia fina; 
* Cola PU, tape, 
mão de obra 
para instalação e 
escovação; * 
Grama branca 
para 
demarcação de 
52 mm de altura, 
9.000 detex, fio 
100 % polietileno 
virgem (PE), 
base dupla com 
revestimento em 
látex especial + 
resina acrílica, 
10.300 pontos 
por m², gauge 
5/8, 16 pontos 
para cada 10 cm 
lineares, garantia 
de 5 anos.  

12/12/2019 3 70932 - 
Granulado de 
borracha preta 
0,7 à 2 mm de 
espessura 

KG     12.500  0,99  12.375,00 

12/12/2019 4 70930 - Grama 
sintética 
decorativa de 15 
mm instalada  
 * Detex 3.000, 
pontos por m² 

M2     2.250  39,90  89.775,00 



45.000; * Espaço 
entre linhas: 4 
mm; * Base de 
látex: Primaria, 
proteção anti-
UV; * Largura de 
3 m o tapete; * 
Fio 100% 
polietileno 
virgem (PE); * 
Garantia de 12 
meses; * Cor 
verde; * Mão de 
obra para 
instalação, tape 
para emenda 
das peças e 
escovação; * 
Cola PU; * Frete.  

12/12/2019 5 70931 - Grama 
sintética 
esportiva de 50 à 
52 mm instalada  
* Fio 
multifilamento de 
52 mm de altura, 
9.300 detex, fio 
100% polietileno 
virgem (PE), 
base dupla com 
revestimento em 
látex especial + 
resina acrílica, 
10.300 pontos 
por m², gauge 
5/8, 16 pontos 
para cada 10 cm 
lineares, cor 
verde, garantia 5 
anos; * 70.000 
Kg granulado de 
borracha preta 
0,7 à 2 mm de 
espessura; * 119 
m³ de areia fina; 
* Cola PU, tape, 
mão de obra 
para instalação e 
escovação; * 
Grama branca 
para 
demarcação de 
52 mm de altura, 
9.000 detex, fio 
100 % polietileno 
virgem (PE), 
base dupla com 

M2     5.250  59,00 309.750,00 



revestimento em 
látex especial + 
resina acrílica, 
10.300 pontos 
por m², gauge 
5/8, 16 pontos 
para cada 10 cm 
lineares, garantia 
de 5 anos.  

12/12/2019 6 70932 - 
Granulado de 
borracha preta 
0,7 à 2 mm de 
espessura 

KG     37.500  0,99  37.125,00 

Total  582.200,00 
  
Caçador, 12/12/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 


